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Przez najbliższych 11 miesięcy będzie można oglądać w Izbie Regionalnej sztandar 
byłej jednostki wojskowej w Świeciu.

Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej uroczyście przekazano sztandar 12 Pułku Radioliniowo-
Kablowego Ziemi Świeckiej. Jednostka stacjonowała w Świeciu w latach 1972 -2001 r. Po jej 
likwidacji sztandar trafił do Muzeum Wojska Polskiego w Warszawie. Starania o jego powrót 
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czy choćby wypożyczenie go naszemu miastu, trwały przez kilka lat. Zaangażowali się w nie, 
m.in., Jerzy Wójcik, przewodniczący Rady Miejskiej i poseł Janusz Dzięcioł. 

- Muzeum Wojska Polskiego argumentowało, że wypożycza eksponaty tylko muzeum, a w 
Świeciu jest jedynie Izba Regionalna. W końcu udało nam się przekonać dyrekcję, ale 
musieliśmy zakupić specjalną przeszkloną gablotę do eksponowania sztandaru – wyjaśnia 
Przemysław Krzyżanowski, były kierownik Izby Regionalnej. 

Warunki, jakimi dysponuje izba, sprawdzał też osobiście dyrektor muzeum, Zbigniew Wawer. 
Inspekcja wypadła pozytywnie i 16 września sztandar przetransportowano z Warszawy do 
Świecia. Nie został on nam jednak podarowany, ale tylko wypożyczony do 5 września 2014 r. 

Na sesji Rady Miejskiej 26 września dwaj ostatni dowódcy 12 Pułku Radioliniowo-Kablowego, 
pułkownik Jan Myślak i pułkownik Janusz Szner złożyli sztandar na ręce przewodniczącego 
rady, Jerzego Wójcika. 



Opis sztandaru przedstawił wiceprzewodniczący Adam Cieślak, który służył w świeckiej 
jednostce w stopniu kapitana. 

- W górnym wieńcu wawrzynu przy drzewcu znajduje się herb Świecia, w dolnym wieńcu przy 
drzewcu umieszczono pamiątkową odznakę, ustanowioną w 1992 r. z okazji 20-lecia pułku. 
W górnym wieńcu zewnętrznym widzimy odznakę pamiątkową dowództwa Pomorskiego 
Okręgu Wojskowego, a w dolnym wieńcu zewnętrznym – Gryfa Pomorskiego – wyjaśniał 
Adam Cieślak. 

Pamiątkowe gwoździe wbite w drzewiec symbolizują 50 lat tradycji, bo przed 12 Pułkiem 
Radioliniowo-Kablowym, w Świeciu stacjonowały od 1951 r. jeszcze trzy inne jednostki wojsk 
łączności. 
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